— 1—

江苏省建筑行业协会文件

苏建协〔2023〕32号

关于举办砌筑工、钢筋工、混凝土模板工
职业技能等级认定考评员培训的通知

各有关单位：

为进一步加强职业技能等级认定考评人员队伍建设，规

范考评人员的考评行为，提升职业技能认定工作质量，我会

将于 10 月下旬在常州组织举办一期砌筑工、钢筋工、混凝土

模板工职业技能等级认定考评员培训班，现将有关事项通知

如下：

一、培训时间、地点

2023 年 10月 24日-25日（23日下午报到），地点常州，

具体地址另行通知。

— 2—

二、培训对象

经所在单位推荐，具备考评员所需资格条件，有意愿参与

砌筑工、钢筋工、混凝土模板工职业技能等级认定考评工作的

人员。

三、培训内容

（一）职业技能等级认定的政策、制度、法规和基本理论；

（二）考评人员的职业道德、工作守则以及相应的规章

制度；

（三）职业标准、认定程序和考评技术。

四、报名条件

（一）掌握职业技能等级认定理论和砌筑工、钢筋工、混

凝土模板工技能标准和认定考评的技术和方法，熟悉国家职业

技能等级认定有关政策法规和规章。

（二）热爱职业技能等级认定工作，具有良好的职业道德

和敬业精神，廉洁奉公，办事公道，作风正派。

（四）考评员必须具有高级技能（国家职业资格三级）以

上资格或具有中级专业技术职务以上资格，熟悉了解本职业（工

种）专业知识和操作技能，并具有一定考评工作经验。 高级考

评员必须具有高级技师（国家职业资格一级）资格或高级专业

技术职务，熟悉了解本职业（工种）专业知识和操作技能，并

具有丰富的考评工作经验。

— 3—

五、相关事项

1、收费标准：培训费用（含资料费、场地费、餐费）1000

元/人，食宿统一安排，住宿费用自理。

2、申请方式：由本人提出申请，填写《江苏省建筑行业协

会职业技能等级认定考评人员资格申报表》并附本人有关资历

证明，所在单位审核通过后，填写《考评人员申报信息汇总表》，

于 10月 9日前将上述资料邮寄至我会。《考评人员申报信息汇

总表》电子版（word）需发送至电子邮箱（416997982@qq.com）。

我会对照考评人员资格进行审核后，通知符合要求的人员参加

培训。

3、培训结果：经培训考试合格的考评人员，核发《江苏省

建筑行业协会技能认定考评员》或《江苏省建筑行业协会技能

认定考高级考评员》资格证卡，有效期为三年。我会将与取得

考评员资格的人员签订聘用协议，并备案到省人力资源和社会

保障厅职业技能等级认定考评员信息库，参与我会砌筑工、钢

筋工、混凝土模板工职业技能等级认定工作。

4、联系方式

伏祥乾 025-86380362 田浩、胡宇 025-83312695

南京市建邺区云龙山路 99号省建大厦 B座 1510

附件：1、江苏省建筑行业协会职业技能认定考评人员资格

— 4—

申报表

2、江苏省建筑行业协会技能等级认定考评人员申报

信息汇总表

江苏省建筑行业协会

2023年 9月 22日

— 5—

附件 1

江苏省建筑行业协会技能等级认定

考评人员资格申报表

姓名 性别 出生年月

身份证号码 学历 联系电话

申报考评工种
申报考评

级别

所在单位

职业资格证书

名称和编号
职称

从事本职

（工种）

工作简历

所在单位意见

年 月 日（盖章）

— 6—

附件 2

江苏省建筑行业协会技能等级认定

考评人员申报信息汇总表

序

号
姓名

性

别
身份证号码 专业 职称

职业资格

证书名称

职业资格

证书编号

申报考

评工种

申报考

评级别
备注